
WOPLEX PLUS Enzym Komplex 
Nahrungsergänzungsmittel mit einer Enzym-Kombination sowie Zink und Selen. 
 
Inhalt:  30 Tabletten / Gewicht 15,5 g, Inhalt: 120 Tabletten / Gewicht 62 g, Inhalt: 240 Tabletten / Gewicht 124 g         
 
Nährwertangaben: 

 pro 
Tagesportion 
(6 Tabletten) 

NRV* pro 100 g 

Papain  480 mg ** 15,3 g 

Bromelain  390 mg ** 12,5 g 

Pankreatin  300 mg ** 9,6 g 

Rutin  201 mg ** 6,4 g 

Trypsin  144 mg ** 4,6 g 

Zink  15 mg 150 % 481 mg 

Chymotrypsin  6 mg ** 192 mg 
Selen  0,06 mg 108 % 1,9 mg 

    

Energie  25,8 kJ  
6,2 kcal  

 833 kJ 
201 kcal 

Kohlenhydrate  
- davon Zucker 

0,9 g  
0,0 g  

 27,9 g 
0,0 g 

Fett  
- davon gesättigte Fettsäuren 

0,03g  
0,03 g  

 0,9 g 
0,9 g 

Eiweiß  0,0 g  0,0 g 

Salz  0,006 g   0,01 g 

 
* NRV = Prozentsatz der Nährstoffbezugswerte (Nutrient Reference Values) nach Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 
 ** noch keine Empfehlung vorhanden 
 
Zutaten: 
Papainhaltiger Papaya-Extrakt, Bromelainhaltiger Ananas-Extrakt, Pankreatin, Rutin, Trypsin, Zinkgluconat, Überzugsmittel 
Hydroxypropylmethylcellulose; Lipase, Amylase, Trennmittel: Talkum, mod. Stärke, Siliziumdioxid; Chymotrypsin, Trennmittel: 
mittelkettige Triglyceride; Natriumselenit. 
 
Verzehrempfehlung: 
Soweit nicht anders empfohlen nehmen Erwachsene 3 x täglich je 2 WOPLEX PLUS Filmtabletten mit ausreichend Flüssigkeit 
ein. Wir empfehlen die Einnahme 30 – 60 Minuten vor, oder 90 Minuten nach den Hauptmahlzeiten, unzerkaut mit ausreichend 
Flüssigkeit, sowie auf die Einnahme weiterer zinkhaltiger Nahrungsergänzungsmittel zu verzichten. 
 
Wichtige Hinweise: 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde 
Lebensweise. Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Bitte außerhalb der Reichweite von 
kleinen Kindern aufbewahren und bei Raumtemperatur trocken lagern.  
 
Herstellerinformation:    
Green Offizin -  
Premium Apotheken Qualität 
Postfach 21 04 · 94011 Passau 


